АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДСКОГО ОКРУГА
МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ

ГОРОДСКОЙ ОКРУГ ГОРОД РОВЕНЬКИ
ЛУГАНСКОЙ НАРОДНОЙ РЕСПУБЛИКИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

Об утверждении муниципальной программы «Обустройство места
массового отдыха населения на водном объекте муниципального

образования городской округ город Ровеньки Луганской Народной
Республики на 2025»

В соответствии со статьей 14 Федерального закона Российской

Федерации от 06 октября 2003 г. №131 «Об общих принципах организации

местного самоуправления в Российской Федерации», руководствуясь Уставом

муниципального образования городской округ город Ровеньки Луганской

Народной Республики, утвержденным решением Совета городского округа

муниципальное образование городской округ город Ровеньки Луганской

Народной Республики от 31 октября 2023 г. № 5

ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Утвердить муниципальную программу «Обустройство места массового

отдыха населения на водном объекте муниципального образования городской

округ город Ровеньки Луганской Народной Республики на 2025».
2. Установить, что в ходе реализации муниципальной программы

«Обустройство места массового отдыха населения на водном объекте
муниципального образования городской округ город Ровеньки Луганской

M SP'*#***/ г. Ровеньки

Народной Республики на 2025» корректировке подлежат мероприятия и
объемы их финансирования с учетом возможностей средств бюджета.

3. Опубликовать настоящее решение в печатном средстве массовой

информации в газете «Вперёд. Ровеньки» Государственное унитарное

предприятие Луганской Народной Республики «ЛУГ АНЬМЕ ДНА» и

разместить на официальном сайте Администрации городского округа в

информационно-телекоммуникационной сети «Интернет»: https://rov-adm.su/.

4. Настоящее постановление вступает в силу со дня опубликования.

5. Контроль за выполнением настоящего постановления оставляю за
собой.

Глава городского округа
муниципальное образование
городской округ город Ровеньки
Луганской Народной Республики

https://rov-adm.su/

Утверждена
постановлением Администрация
городского округа муниципальное
образование городской округ город
Ровеньки Луганской Народной
Республики
от « У /  » / О 2024 года № 3 S £ j4 ^[y

Муниципальная программа
«Обустройство места массового отдыха населения на водном объекте

муниципального образования городской округ город Ровеньки Луганской
Народной Республики на 2025»

Ответственный исполнитель
муниципальной программы

Администрация городского округа
муниципальное образование городской округ
город Ровеньки Луганской Народной
Республики в лице начальника Мащенко
Александра Сергеевича

Куратор муниципальной
программы

Заместитель Главы Администрации
городского округа муниципальное
образование городской округ город Ровеньки
Луганской Народной Республики -  Щербаков
Сергей Павлович

Сроки реализации
муниципальной программы

2025

Цели муниципальной
программы

-  оборудование пляжа в месте массового
отдыха населения на водном объекте;
-  очистка акватории дна от посторонних
предметов;
-  предупреждение несчастных случаев на
водоеме в границах городского округа;
-  организация доступного и безопасного
отдыха населения в месте массового отдыха на
водном объекте.

Объемы финансирования
муниципальной программы в
разрезе всех источников

Объем финансирования Программы
составляет 19 000 000 рублей

Перечень целевых
подпрограмм и основных
мероприятий, входящих в
состав муниципальной
программы

нет

Контакты кураторов и
разработчиков программы

+78573350430 — Щербаков Сергей Павлович
+78573350589 -  Мащенко Александр
Сергеевич

Электронный адрес
размещения муниципальной
программы в информационно
телекоммуникационной сети
«Интернет»

https://rov-adm.su/

Раздел 1. Общая характеристика сферы реализации муниципальной
и ро грамм ы

Под водным объектом понимается природный, или искусственный
водоем, водоток, либо иной объект, постоянное, или временное сосредоточение
вод в котором имеет характерные формы и признаки водного режима.

Поверхностные водные объекты, находящиеся в государственной, или
муниципальной собственности, являются водными объектами общего
пользования, то есть общедоступными водными объектами.

Каждый гражданин вправе иметь доступ к водным объектам общего
пользования и бесплатно использовать их для личных и бытовых нужд.

Использование водных объектов общего пользования осуществляется в
соответствии с правилами охраны жизни людей на водных объектах.

Муниципальная программа «Обустройство места массового отдыха
населения на водном объекте муниципального образования городской округ
город Ровеньки Луганской Народной Республики на 2025» разработана в целях
улучшения комфорта в местах массового отдыха на водоеме.

Раздел 2. Основные цели и задачи муниципальной программы

Основная цель программы:
обустройство пляжа в месте массового отдыха населения на водном

объекте;
выполнить расчистку прибрежной зоны от древесно-кустарниковой

растительности и камышей;
обеспечить прибрежную зону отдыха следующими элементами

благоустройства: теневые навесы, лежаки, раздевалки, туалеты с
водонепроницаемым выгребом вне зоны подтопления, контейнера для сбора
мусора. Территория должна регулярно убираться и очищаться от мусора;

обеспечить удобные и безопасные подходы к воде;

https://rov-adm.su/

установить в местах, запрещенных для купания аншлаги «Купание опасно
для здоровья».

Задачи программы:
оборудование пляжа в месте массового отдыха населения на водном

объекте;
организация доступного и безопасного отдыха населения в месте

массового отдыха на водном объекте муниципального образования городской
округ город Ровеньки Луганской Народной Республики.

Раздел 3. Механизм реализации муниципальной программы

Ответственный исполнитель муниципальной программы —
Администрация городского округа муниципальное образование городской
округ город Ровеньки Луганской Народной Республики.

Реализация программы осуществляется на основе:
муниципальных контрактов (договоров), заключаемых муниципальным

заказчиком программы с исполнителями программных мероприятий в
соответствии с федеральным законодательством в сфере размещения заказов на
поставки товаров, выполнение работ и оказание услуг для государственных и
муниципальных нужд;

условий, порядка, правил, утвержденных федеральными,
государственными и муниципальными нормативными правовыми актами.

Отчеты о ходе работы по реализации программы по результатам за год
готовит Администрация городского округа муниципальное образование
городской округ город Ровеньки Луганской Народной Республики.

Раздел 4. Организация управления муниципальной программой и
мониторинг ее реализации, механизм взаимодействия ответственного
исполнителя, соисполнителей, участников муниципальной программы и
контроль за ходом ее реализации.

Ответственный исполнитель муниципальной программы несет
ответственность за своевременное выполнение программных мероприятий и
рациональное использование финансовых средств, выделенных на ее
реализацию.

Исполнители несут ответственность за качественное и своевременное
выполнение мероприятий муниципальной программы, рациональное и целевое
использование выделенных средств.

Организация контроля над исполнением муниципальной программы
осуществляется Администрацией городского округа муниципальное
образование городской округ’ город Ровеньки Луганской Народной Республики.

Организацию управления процессом реализации муниципальной
программы осуществляет ответственный исполнитель муниципальной
программы, в том числе:

организовывает реализацию программных мероприятий;
осуществляет сбор информации о ходе выполнения программных

мероприятий;
корректирует программные мероприятия и сроки их реализации в ходе

реализации муниципальной программы.
При необходимости для реализации отдельных мероприятий

муниципальной программы могут создаваться рабочие группы из числа
ответственных исполнителей.

Для реализации муниципальной программы будут использоваться
показатели, согласно приложению № 1 к муниципальной программе.

Достижение указанных в таблице показателей возможно при условии
осуществления сто процентного заявленного финансирования.

Перечень показателей муниципальной программы представлен в
приложении № 3 к муниципальной программе.

Раздел 5. Прогноз конечных результатов муниципальной программы

Предполагается, что реализация программы будет способствовать:
обеспечению качественного отдыха населения муниципального

образования городской округ город Ровеньки Луганской Народной Республики;
участию общественности в профилактических мероприятиях по

обеспечению безопасности граждан на водном объекте муниципального
образования городской округ город Ровеньки Луганской Народной Республики.

Приложение № 1
к муниципальной программе «Обустройство места
массового отдыха населения на водном объекте
муниципального образования городской округ город
Ровеньки Луганской Народной Республики на 2025»,
утвержденной постановлением Администрации городского
округа муниципальное образование городской округ город
Ровеньки Луганской Народной Республики
от А/ . ДУУ1/  г. №

Целевые показатели «Обустройство места массового отдыха населения на водном объекте муниципального
образования городской округ город Ровеньки Луганской Народной Республики на 2025»

Н а и м е н о в а н и е  п о к а за те л я Е д и н и ц а  и зм ер е н и я
б а зо в о е

2 0 2 4  го д
п л а н о в о е
2025  го д

1 2 о
J 4

С о з д а н и е  у с л о в и й  д л я  м ас с о в о го  о тд ы х а  ж и тел е й

и о р г а н и з а ц и я  о б у с т р о й с т в а  м е с т а  м ас с о в о го

о т д ы х а  н а с ел е н и я , в к л ю ч а я  о б е сп е ч ен и е ед. 0 1

с в о б о д н о г о  д о с т у п а  гр а ж д а н  к б е р его в ы м

п о л о с ам  в о д н о го  о б ъ е к т а

Приложение № 2
к муниципальной программе «Обустройство места
массового отдыха населения на водном объекте
муниципального образования городской округ город
Ровеньки Луганской Народной Республики на 2025»,
утвержденной постановлением Администрации городского
округа муниципальное образование городской округ город
Ровеньки Луганской
Народной Республики
от Yf t  г. № Д/Л7

План мероприятий достижения показателей муниципальной программы «Обустройство места массового отдыха
населения на водном объекте муниципального образования городской округ город Ровеньки Луганской Народной

Республики на 2025»

№
п /п

Н а и м е н о в а н и е  м ер о п р и я т и я С р о к и  в ы п о л н ен и я
м ер о п р и я т и я

О т в е т с т в е н н ы е  и с п о л н и те л и

1. У с т р о й с т в о  (о б о р у д о в а н и е )  п л яж н о й  зон ы 2025 А д м и н и с т р а ц и я  го р о д с к о го  о к р у га
м у н и ц и п а л ь н о е  о б р а зо в а н и е  го р о д ск о й  о к р у г
г о р о д  Р о в ен ь к и  Л у га н с к о й  Н ар о д н о й
Р е с п у б л и к и , п о д р я д н а я  о р га н и за ц и я

2. У с т р о й с т в о  у д о б н ы х  и б е зо п а с н ы х  п о д х о д о в  к во д е 20 2 5 А д м и н и с т р а ц и я  г о р о д с к о го  о к р у га
м у н и ц и п а л ь н о е  о б р а з о в а н и е  го р о д ск о й  о к р у г
г о р о д  Р о в е н ь к и  Л у га н с к о й  Н а р о д н о й
Р е с п у б л и к и , п о д р я д н а я  о р га н и за ц и я

3. О ч и с т к а  а к в а т о р и и  д н а  о т  п о с т о р о н н и х  п р е д м е т о в 2025 А д м и н и с т р а ц и я  г о р о д с к о го  о к р у г а
м у н и ц и п а л ь н о е  о б р а з о в а н и е  го р о д с к о й  о к р у г
г о р о д  Р о в е н ь к и  Л у га н с к о й  Н а р о д н о й
Р е с п у б л и к и , п о д р я д н а я  о р га н и за ц и я

Приложение № 3
к муниципальной программе «Обустройство места
массового отдыха населения на водном объекте
муниципального образования городской округ город
Ровеньки Луганской Народной Республики на 2025»,
утвержденной постановлением Администрации городского
округа муниципальное образование городской округ город
Ровеньки Луганской Народной Республики
от 2 /. Л *Ш /______г. № S /it- * - / £ г/

Перечень мероприятий муниципальной программы «Обустройство места массового отдыха населения на водном
объекте муниципального образования городской округ город Ровеньки Луганской Народной Республики на 2025»

№
п/п

Н а и м е н о в а н и е  о б ъ е к т а А д р е с Ц е л е в о й  п о к а за те л ь П р о гн о з и р у е м о е
ф и н а н с и р о в а н и е , руб .

П о л у ч а те л ь  ср ед ств

ед . и зм . к о л -во Б ю д ж е т  Л у га н с к о й  Н а р о д н о й
Р е с п у б л и к и

1 2 пJ 4 5 6 7

1. О б у с т р о й с т в о  м е с т а  м асс о в о го
о т д ы х а  н а с ел е н и я  н а  водн ом

о б ъ е к т е  м у н и ц и п ал ь н о го
о б р а зо в а н и я  го р о д с к о й  о к р у г

го р о д  Р о в е н ь к и  Л у ган с к о й
Н а р о д н о й  Р е с п у б л и к и  н а  2025

г о р о д  Р о в ен ь к и ш т. 1 19 0 0 0  000 А д м и н и с тр а ц и я
го р о д с к о го  о к р у га

м у н и ц и п ал ь н о е
о б р а зо в а н и е  го р о д с к о й
о к р у г  го р о д  Р о в ен ь к и
Л у га н с к о й  Н а р о д н о й

Р е с п у б л и к и